2023年８月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 輪  幸 将

（コード番号：5125 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長

赤 池  直 樹

（ TEL. 03-5459-4073）

上場調達資金使途の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 10 日開催の取締役会において、2022 年８月 24 日付「有価証券届出書」並び

に 2022 年９月７日及び 2022 年９月 15日付「有価証券届出書の訂正届出書」に記載いたしました、

2022 年９月 28日の新規上場に際して調達した資金の使途について、一部変更することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．変更の理由

2022年９月 28日東京証券取引所グロース上場時に調達した資金 405,000千円のうち採用費及び教

育費に 300,700千円、広告宣伝費に 76,500千円、研究開発費に 21,500千円を充当する予定としてお

りました。

当社は、売上高の成長をより効率化させるうえで、認知拡大や拡散を目的とした広告宣伝費への投

資よりも、現段階では、組織体制の強化や商品・サービスの機能拡充など研究開発費やインフラ設備

に対する投資の優先度が高いと認識しており、2023 年６月期に予定していた広告宣伝費への投資を

見送る判断をいたしました。

当社は、今後の事業伸長に伴う人員増加を見越して 2024 年１月に本社オフィスの移転を実施予定

であること、新サービスへの開発のための研究開発費についても、具体的な見積り金額を算定したこ

とから資金の使途について変更するものであります。

２. 変更の内容

上記の投資計画の変更に伴う資金使途の変更の内容は次のとおりです。変更箇所には下線を

付しております。

（変更前）

具体的な使途 充当予定時期 金額（千円）

今後の事業規模拡大のために必要な人

材獲得に係る採用費及び教育費

2023年６月期 107,000千円

2024年６月期 100,000千円

2025年６月期 100,000千円

計 300,700千円

中小企業事業者や個人事業主など、当

社のメイン顧客層の拡大のための広告

宣伝費

2023年６月期 22,500千円

2024年６月期 27,000千円

2025年６月期   27,000千円

計 76,500千円

主に SMB（注）領域における企業の DX

ニーズを先行する商品・サービスを継

続的に開発するための研究開発費

2023年６月期 1,800 千円

2024年６月期 7,700 千円

2025年６月期 12,000千円

計 21,500千円

合計 405,000千円

（変更後）

具体的な使途 充当予定時期 金額（千円）

今後の事業規模拡大のために必要な人

材獲得に係る採用費及び教育費

2023年６月期 90,000千円

2024年６月期 100,000千円

2025年６月期 100,000千円

計 290,000千円

本社移転に係る費用の一部 2024年６月期 32,000千円

計 32,000千円

主に SMB（注）領域における企業の DX

ニーズを先行する商品・サービスを継

続的に開発するための研究開発費

2024年６月期 33,000千円

2025年６月期 25,000千円

2026年６月期 25,000千円

計 83,000千円

合計 405,000千円

（注）2023 年６月期については充当済の金額を記載しております。

３．業績への影響

本件資金使途の変更が当社の業績に与える影響は軽微であり、また、本日発表の 2023 年６月期決

算短信「３．2024年６月期の業績予想」の予想数値に反映しております。
以 上